

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABASTECEDORA DE COMBUSTIVEIS TUNAPOLIS	AGUA MINERAL 20 LITROS	377	15,000	7,8500	117,75
ABASTECEDORA DE COMBUSTIVEIS TUNAPOLIS	Carga de gás P/13	285	1,000	59,8500	59,85
Altermed Mat. Med. Hospitalares Ltda	ÁGUA PARA INJEÇÃO - ampola de 5 ml -	543	4,000	48,6700	194,68
Altermed Mat. Med. Hospitalares Ltda	Água para injeção -ampola com 20 ml cada -	543	1,000	69,5900	69,59
Altermed Mat. Med. Hospitalares Ltda	Caneta universal para bisturi elétrico - Comando pedal. A ca	543	1,000	261,9600	261,96
Altermed Mat. Med. Hospitalares Ltda	Clorexidina -solução aquosa 0,2% de clorexidine em frasco de	543	3,000	13,2800	39,84
Altermed Mat. Med. Hospitalares Ltda	Esfignomanometro com braçadeira adulto Exclusivo design sem	543	4,000	400,0000	1.600,00
Altermed Mat. Med. Hospitalares Ltda	Esfignomanometro com braçadeira infantil Exclusivo design se	543	1,000	500,0000	500,00
AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME	Agua Oxigenada- frasco com 1000 ml.	550	3,000	6,4500	19,35
AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME	Almotolia cor ambar, confeccionada em polietileno com	550	10,000	3,5000	35,00
AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME	Almotolia transparente, confeccionada em polietileno com gra	550	20,000	3,5000	70,00
AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME	Atadura de crepe 4 cm x 180 cm -	550	30,000	0,4000	12,00
AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME	Coletor de materiais perfurocortantes 13L -	550	45,000	6,1500	276,75
AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME	Detergente enzimático 4 enzimas - Detergente enzimático elab	550	15,000	36,0000	540,00
AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME	Fio de sutura de nylon 4-0 -Não-absorvível. Encapsulamento g	550	6,000	38,6300	231,78
AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME	Fita Cirúrgica Microporosa, rolo de 25mmx10m, cor branca. Vá	550	24,000	3,9700	95,28
AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME	Fita Cirúrgica Microporosa, rolo de 50mmx10m, cor branca. Vá	550	24,000	6,0000	144,00
AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME	Lamina de bisturi nº 15 - Confeccionada em aço inox e	550	2,000	30,6000	61,20
AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME	Luva de procedimento tamanho M - luvas para	550	80,000	20,8500	1.668,00
AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME	Soro fisiológico 0,9% em bolsa 250 ml sistema fechado	550	300,000	3,6500	1.095,00
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO	Atendimento/Acompanhamento de Paciente em Reabilitação .	67	496,000	15,2600	7.568,96
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	Aplicação EV	53	213,000	3,0000	639,00
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	Aplicação IM	53	241,000	1,5000	361,50
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	BICARBONATO DE SODIO 500 MG COM 180 CAPS	554	6,000	47,0000	282,00
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	Curativo Grande	53	11,000	35,0000	385,00
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	Curativo Médio	53	26,000	18,0000	468,00
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	Curativo pequeno	53	8,000	15,0000	120,00
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	Drenagem com dreno	53	1,000	20,0000	20,00
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	Drenagem sem dreno	53	2,000	10,0000	20,00
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	Eletrocardiograma	53	13,000	60,0000	780,00
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	INCENTIVO HOSPITALAR	53	1,000	3.000,0000	3.000,00
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	Nebulização	53	15,000	5,0000	75,00
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	Plantão médico em estabelecimento próprio do proponent	501	192,000	79,9400	15.348,48
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	Plantão médico em estabelecimento próprio do proponente,	501	368,000	58,6200	21.572,16
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	Serviço com observação do paciente durante 48h	53	63,000	20,0000	1.260,00
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	Sondagem	53	1,000	25,0000	25,00
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	Sutura Grande	53	4,000	35,0000	140,00
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	Sutura Média	53	5,000	30,0000	150,00
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	Sutura pequena	53	3,000	20,0000	60,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Auto Mecanica Griebeler Ltda	AMORTECEDOR DIANTEIRO	572	2,000	199,9500	399,90
Auto Mecanica Griebeler Ltda	BALANCEAMENTO RODA FERRO	533	5,000	8,5000	42,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda	BALANCEAMENTO RODA FERRO	557	4,000	8,5000	34,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda	BALANCEAMENTO RODA FERRO	571	4,000	8,5000	34,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda	BOMABA DE DIREÇÃO HIDRAULICA	578	1,000	1.597,0000	1.597,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda	BRUCUTU DO LIMPADOR	578	1,000	25,0000	25,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda	BUCHA DE BRAÇO OSCILENTE	572	2,000	31,3000	62,60
Auto Mecanica Griebeler Ltda	CINTO DE SEGURANÇA 1ª LINHA	578	7,000	17,0000	119,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda	Cola silicone alta temperatura	535	1,000	31,9500	31,95
Auto Mecanica Griebeler Ltda	Correia	578	1,000	48,5000	48,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda	Coxim amortecedor dianteiro	572	2,000	42,7000	85,40
Auto Mecanica Griebeler Ltda	Disco de freio dianteiro(com aprovação do INMETRO)	572	2,000	79,2500	158,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda	Farois principais	535	1,000	453,1800	453,18
Auto Mecanica Griebeler Ltda	FILTRO COMBUSTIVEL	572	1,000	18,6000	18,60
Auto Mecanica Griebeler Ltda	FILTRO DE ÓLEO	572	1,000	22,6000	22,60
Auto Mecanica Griebeler Ltda	FILTRO DE AR	572	1,000	24,4000	24,40
Auto Mecanica Griebeler Ltda	FILTRO DE OLEO	562	1,000	73,6000	73,60
Auto Mecanica Griebeler Ltda	Fluidos de freio dot 4	572	2,000	26,9500	53,90
Auto Mecanica Griebeler Ltda	Higienizador de ar condicionado (homologado pela anvisa)	572	1,000	64,9900	64,99
Auto Mecanica Griebeler Ltda	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO D	533	8,000	74,0000	592,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO D	560	5,000	74,0000	370,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO D	561	1,000	74,0000	74,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO D	570	1,500	74,0000	111,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR	536	1,500	49,0000	73,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR	538	2,000	49,0000	98,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR	557	1,500	49,0000	73,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR	569	5,000	49,0000	245,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR	571	8,000	49,0000	392,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda	Jogos de palhetas dianteiras	572	1,000	68,6500	68,65
Auto Mecanica Griebeler Ltda	Jogos de pastilha de freio dianteira (com aprovação do INMET)	558	1,000	149,1000	149,10
Auto Mecanica Griebeler Ltda	Jogos de pastilha de freio dianteira (com aprovação do INMET)	572	1,000	49,6000	49,60
Auto Mecanica Griebeler Ltda	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	572	1,000	49,3600	49,36
Auto Mecanica Griebeler Ltda	LAMPADA H7	534	1,000	41,6000	41,60
Auto Mecanica Griebeler Ltda	LAMPADA H8	578	1,000	66,6500	66,65

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Auto Mecanica Griebeler Ltda	Litros de oleo 5w30 sn	568	0,600	35,9900	21,59
Auto Mecanica Griebeler Ltda	Litros de oleo 5w30 sn	572	2,800	35,9900	100,77
Auto Mecanica Griebeler Ltda	Litros de oleo 5w30 sn aceac2	562	5,500	35,9500	197,73
Auto Mecanica Griebeler Ltda	Litros de oleo atf aprovação suffix a	559	0,600	26,9000	16,14
Auto Mecanica Griebeler Ltda	OLEO 15W40	535	1,000	16,0000	16,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda	OLEO 15W40	559	2,000	16,0000	32,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda	Pivo de suspensão	568	1,000	52,2000	52,20
Auto Mecanica Griebeler Ltda	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GEOMETRIA, VEÍCULOS LEVES	571	1,000	54,0000	54,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GEOMETRIA, VEÍCULOS MÉDIOS	533	1,000	69,0000	69,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GEOMETRIA, VEÍCULOS MÉDIOS	570	1,000	69,0000	69,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda	Rolamento tensor correia alternador	559	1,000	493,9000	493,90
Auto Mecanica Griebeler Ltda	SONDA LAMBDA	529	1,000	406,3700	406,37
Auto Mecanica Griebeler Ltda	VELA IGNIÇÃO	572	4,000	16,8500	67,40
Comércio de Medicamentos Navitan Ltda	ARTROSIL 160 MG	530	2,000	22,5500	45,10
Comércio de Medicamentos Navitan Ltda	REVANGE 37,5 MG	530	2,000	43,4500	86,90
DAMEDI -Dambros Comércio de Medic.Ltda - EPP	Abaixador de língua - Espátula de madeira	544	20,000	4,2900	85,80
DAMEDI -Dambros Comércio de Medic.Ltda - EPP	Água para injeção -ampola com 10 ml cada	544	2,000	55,0000	110,00
DAMEDI -Dambros Comércio de Medic.Ltda - EPP	Almotolia cor ambar, confeccionada em polietileno com gradua	544	30,000	2,7800	83,40
DAMEDI -Dambros Comércio de Medic.Ltda - EPP	Benjoim - frasco com 1000 ml.	544	2,000	91,3000	182,60
DAMEDI -Dambros Comércio de Medic.Ltda - EPP	Clorexidina sabonete - 2% de digliconato de	544	3,000	18,8400	56,52
DAMEDI -Dambros Comércio de Medic.Ltda - EPP	Coletor de materiais perfurocortantes 7 L - coletor de mater	544	20,000	4,3000	86,00
DAMEDI -Dambros Comércio de Medic.Ltda - EPP	Coletor universal - com 80 ml graduado, com tampa, confeccio	544	60,000	0,6700	40,20
DAMEDI -Dambros Comércio de Medic.Ltda - EPP	Especulo ginecológico decartavel tamanho P -	544	750,000	1,4500	1.087,50
DAMEDI -Dambros Comércio de Medic.Ltda - EPP	Ringer simples sistema fechado, em bolsa de 250 ml	544	10,000	3,8800	38,80
DAMEDI -Dambros Comércio de Medic.Ltda - EPP	Termômetro de temperatura máxima a prova de água, destinado	544	10,000	18,7000	187,00
DENTAL OESTE EIRELI	Atadura de crepe 06 cm de largura por 1,20 a 1,80 metros de	545	100,000	0,3000	30,00
DENTAL OESTE EIRELI	Atadura de crepe 10 cm de largura por 1,20 a 1,80 metros de	545	200,000	0,4000	80,00
DENTAL OESTE EIRELI	Atadura de crepe 10 cm x 180 cm -	545	400,000	0,9000	360,00
DENTAL OESTE EIRELI	Atadura de crepe 6 cm x 180 cm -	545	400,000	0,4800	192,00
DENTAL OESTE EIRELI	Fita cirúrgica microporosa -	545	50,000	3,5000	175,00
DENTAL OESTE EIRELI	Luva de procedimento tamanho P - luvas para procediment	545	100,000	15,0000	1.500,00
DENTAL OESTE EIRELI	Papel grau cirúrgico 08 cm x 100 m -bobinas compostas de pap	545	1,000	40,0000	40,00
DENTAL OESTE EIRELI	Papel grau cirúrgico 20 cm x 100 m -bobinas	545	5,000	75,0000	375,00
DENTAL OESTE EIRELI	Papel grau cirúrgico 30 cm x 100 m - bobinas	545	4,000	115,0000	460,00
Diários, Publicidade, Transporte e Logística Ltda	PUBLICAÇÃO DE EXTRATOS DE EDITAIS	531	1,000	400,0000	400,00
FUFA - SC Distribuidora Hospitalar Ltda	Ácidos graxos essenciais - para tratamento de feridas	551	10,000	26,0000	260,00
Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	PUBLICAÇÃO DE EXTRATO	541	1,000	134,7800	134,78
Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	PUBLICAÇÃO DE EXTRATOS DE EDITAIS	532	1,000	207,3500	207,35
Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	PUBLICAÇÃO DE EXTRATOS DE EDITAIS	542	1,000	114,0400	114,04

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	PUBLICAÇÃO DE EXTRATOS DE EDITAIS	528	1,000	176,2500	176,25
Gambatto Veículos São Miguel Ltda	Elemento Filtro	539	1,000	60,0800	60,08
Gambatto Veículos São Miguel Ltda	FILTRO DE ÓLEO	539	1,000	38,6700	38,67
Gambatto Veículos São Miguel Ltda	ISOLAMENTO MOLD	539	2,000	5,0800	10,16
Gambatto Veículos São Miguel Ltda	KIT MATERIAL DE SERVIÇO	539	1,000	16,5000	16,50
Gambatto Veículos São Miguel Ltda	LIMPA PARABRISA	539	1,000	10,5000	10,50
Gambatto Veículos São Miguel Ltda	OLEO 5W30	539	4,500	35,0000	157,50
Gambatto Veículos São Miguel Ltda	Revisão de manutenção	539	1,300	110,0000	143,00
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Análise de Caracteres Físicos, elementos e sedimentos na	579	26,000	3,7000	96,20
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Análise de Caracteres Físicos, elementos e sedimentos na	580	83,000	3,7000	307,10
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Antibiograma 202080013	579	1,000	4,9800	4,98
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Antibiograma 202080013	580	2,000	4,9800	9,96
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Beta HCG - Dosagem de Gonadotrofina Corionica Humana 2020602	579	1,000	7,8500	7,85
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Beta HCG - Dosagem de Gonadotrofina Corionica Humana 2020602	580	8,000	7,8500	62,80
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Contagem de Plaquetas 202020029	580	3,000	2,7300	8,19
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Cultura de Bactérias para Identificação 202080080	579	14,000	5,6200	78,68
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Cultura de Bactérias para Identificação 202080080	580	13,000	5,6200	73,06
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Determinação de curva Glicêmica Clássica 5 dosagens 20201007	579	1,000	10,0000	10,00
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Determinação de fator reumatóide 202030075	580	2,000	2,8300	5,66
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Determinação de tempo de coagulação 202020070	580	1,000	2,7300	2,73
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Determinação de tempo de sangramento -duke 202020096	580	1,000	2,7300	2,73
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Determinação de tempo e atividade da protrombina (TAP) 20202	580	2,000	2,7300	5,46
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Determinação de Velocidade de Hemossedimentação (VHS) 202020	580	11,000	2,7300	30,03
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Determinação direta e reversa de grupo ABO 202120023	580	2,000	1,3700	2,74
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Determinação direta e reversa de grupo ABO 202120023	581	2,000	1,3700	2,74
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Determinação do tempo de tromboplastina ativada (KTTP) 20202	580	21,000	5,7700	121,17
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Dosagem de Acido Úrico 202010120	580	42,000	1,8500	77,70
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Dosagem de Bilirrubina total e frações 202010201	580	13,000	2,0100	26,13
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Dosagem de Colesterol HDL 202010279	580	207,000	3,5100	726,57
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Dosagem de Colesterol LDL 202010287	580	45,000	3,5100	157,95
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Dosagem de Colesterol Total 202010295	580	232,000	1,8500	429,20
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Dosagem de Creatinina 202010317	579	9,000	1,8500	16,65
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Dosagem de Creatinina 202010317	580	239,000	1,8500	442,15
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Dosagem de Fosfatase Alcalina 202010422	580	7,000	2,0100	14,07
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Dosagem de Glicose 202010473	579	19,000	1,8500	35,15
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Dosagem de Glicose 202010473	580	249,000	1,8500	460,65
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Dosagem de Hemoglobina 202020304	580	2,000	1,5300	3,06
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Dosagem de hormônio tireoestimulante (tsh) 202060250	579	4,000	8,9600	35,84
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Dosagem de hormônio tireoestimulante (tsh) 202060250	580	3,000	8,9600	26,88

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Dosagem de Proteina C Reativa 202030202	581	8,000	2.8300	22,64
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Dosagem de Proteinas 202050114	580	1,000	2.0400	2,04
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Dosagem de Transaminase Glutamico-piruvica (TGP) 202010651	580	159,000	2.0100	319,59
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Dosagem de Transaminase Glutaminico-oxalacetica (TGO) 202010	580	159,000	2.0100	319,59
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Dosagem de Uréia 202010694	580	32,000	1.8500	59,20
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Dosagem deTriglicerideos 202010678	579	1,000	3.5100	3,51
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Dosagem deTriglicerideos 202010678	580	225,000	3.5100	789,75
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Exame microbiológico a fresco do conteúdo cervic0-vagina 211	580	2,000	2.8000	5,60
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Fator RH 202120082	580	2,000	1.3700	2,74
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Fator RH 202120082	581	2,000	1.3700	2,74
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	HBSAG - Pesquisa de Antigeno de Superficie do Virus da Hepa	579	8,000	18.5500	148,40
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	HBSAG - Pesquisa de Antigeno de Superficie do Virus da Hepa	580	8,000	18.5500	148,40
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Hemoglobina Glicosilada 202010503	580	6,000	7.8600	47,16
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Hemoglobina Glicosilada 202010503	581	32,000	7.8600	251,52
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Hemograma Completo 202020380	579	24,000	4,1100	98,64
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Hemograma Completo 202020380	580	276,000	4,1100	1.134,36
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Leucograma 202020398	580	1,000	2.7300	2,73
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Pesquisa de Anticorpos Anti HIV-1 +HIV-2 (Elisa) 202030300	579	11,000	10.0000	110,00
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Pesquisa de Anticorpos Anti HIV-1 +HIV-2 (Elisa) 202030300	580	9,000	10.0000	90,00
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Pesquisa de Anticorpos Contra Antigeno de Superficie do Viru	580	3,000	18.5500	55,65
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Pesquisa de Anticorpos IGG Antitoxoplasma 202030768	579	17,000	16.9700	288,49
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Pesquisa de Anticorpos IGG Antitoxoplasma 202030768	580	3,000	16.9700	50,91
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Pesquisa de Anticorpos IGM Antitoxoplasma 202030873	579	17,000	18.5500	315,35
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Pesquisa de Anticorpos IGM Antitoxoplasma 202030873	580	3,000	18.5500	55,65
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Pesquisa de ovos e Cistos de Parasitas 202040127	581	8,000	1.6500	13,20
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Pesquisa de Sangue Oculto nas Fezes 202040143	580	2,000	1.6500	3,30
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Pesquisa de Sangue Oculto nas Fezes 202040143	581	9,000	1.6500	14,85
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	PSA Total e Livre.	580	69,000	18.5900	1.282,71
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Teste de VDRL p/ detecção de Sífilis 202031110	580	7,000	2.8300	19,81
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Teste de VDRL p/ detecção de Sífilis 202031110	581	7,000	2.8300	19,81
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Teste de VDRL p/ detecção de Sífilis em Gestante 202031179	579	14,000	2.8300	39,62
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Teste Indireto de Antiglobulina Humana - TIA 202120090	579	2,000	2.7300	5,46
JACKSON UBIRATAN VARGAS - ME	Cadeira de Rodas Adulto; Material de confecção: aço /	566	4,000	600.0000	2.400,00
JACKSON UBIRATAN VARGAS - ME	Concentrador de Oxigênio capacidade	566	1,000	3.899.0000	3.899,00
JACKSON UBIRATAN VARGAS - ME	Tablet Quad Core 1 .3 Ghz com Sistema Operacional Android 4.	566	16,000	483.0000	7.728,00
JACKSON UBIRATAN VARGAS - ME	Ultrassom para Fisioterapia	566	1,000	1.200.0000	1.200,00
LR CONSULTORIA E ASSESSORIA LTA ME	Consultoria técnica de forma presencial de 8 horas semanais	141	1,000	3.345.0000	3.345,00
LR CONSULTORIA E ASSESSORIA LTA ME	Consultoria técnica de forma presencial de 8 horas semanais	141	1,000	3.345.0000	3.345,00
M.G. REFRIGERACAO LTDA - ME	Bateria Recaregável 7 amp 12 Vts RVH 13	555	1,000	350.0000	350,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
M.G. REFRIGERACAO LTDA - ME	Deslocamento de Florianópolis a Tunápolis/SC	555	1.370,000	1,0000	1.370,00
M.G. REFRIGERACAO LTDA - ME	Manutenção preventiva, limpeza de condensador	555	2,000	450,0000	900,00
M.G. REFRIGERACAO LTDA - ME	Moto Ventilador Elco 220 Vts RVH 137D	555	1,000	280,0000	280,00
MEGHA - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICO	Caneta lancetadora - Compatível com as lancetas	547	10,000	9,9000	99,00
MEGHA - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICO	Cateter intravenoso periférico (jelco) 22 G -	547	100,000	2,9900	299,00
MEGHA - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICO	Cateter intravenoso periférico (jelco) 24 G -	547	100,000	3,1500	315,00
MEGHA - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICO	Coletor de materiais perfurocortantes 3L - coletor de materi	547	10,000	3,1000	31,00
MEGHA - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICO	Esfigmomanômetroaneróide, portátil com braçadeira tamanho ad	547	2,000	670,0000	1.340,00
MEGHA - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICO	Estetoscópio adulto, com auscultador simples em metal, cone	547	6,000	260,0000	1.560,00
MEGHA - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICO	Gaze em rolo - "tipo queijo", medindo 91 cm x 91 m, com 13 f	547	2,000	100,0000	200,00
MEGHA - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICO	Lanceta para caneta de glicemia - lanceta estéril, descartáv	547	15,000	9,0000	135,00
ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	Escova endocervical + espátula de Ayre - Kit Citologia tem c	546	1.500,000	0,5300	795,00
ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	Fio de sutura de nylon 5-0 - Não-absorvível.	546	8,000	38,8900	311,12
ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	Fita Cirúrgica Microporosa, rolo de 25mmx4,5m, cor bege. Vál	546	24,000	7,0000	168,00
ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	Fralda descartável de uso geriátrico ITEM 01	198	350,000	15,6300	5.470,50
ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	Luva cirúrgica estéril nº 7,5 - luvas cirúrgicas fabricadas	546	150,000	1,4400	216,00
ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	PVPI degermante - 10% iodopolividona que equivale a	546	2,000	25,2800	50,56
ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	PVPI Tópico - 10% iodopolividona que equivale a	546	6,000	22,6700	136,02
ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	Scalp nº 21 com dispositivo de segurança -Dispositivo indic	546	150,000	0,7900	118,50
ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	Scalp nº 23 com dispositivo de segurança -Dispositivo indica	546	300,000	0,7900	237,00
ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	Scalp nº 25 com dispositivo de segurança -Dispositivo indic	546	100,000	0,7900	79,00
ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	Soro fisiológico 0,9% em bolsa com 100 ml sistema fechado.	546	150,000	2,3100	346,50
ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	Soro fisiológico 0,9% em bolsa de 500 ml sistema fechado	546	50,000	4,3900	219,50
ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	Soro glicofisiológico em bolsa de 500 ml sistema fechado..	546	80,000	3,9100	312,80
OESTE GASES ATMOSFERICOS LTDA - EPP	OXIGENIO MEDICINAL PP	573	1,000	380,0000	380,00
PLANAMED ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA	consulta ginecologista	451	42,000	125,0000	5.250,00
POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	Indicador biológico: indicador biológico para monitorar	549	20,000	100,0000	2.000,00
RANG TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO DE S	Consultoria em Tecnologia da informação, manutenção de	212	1,000	650,0000	650,00
RUDIGER AUTOMOVEIS LTDA	arruela de pressão	552	1,000	6,6100	6,61
RUDIGER AUTOMOVEIS LTDA	ELEMENTO FILTRANTE	552	1,000	106,0000	106,00
RUDIGER AUTOMOVEIS LTDA	FILTRO COMBUSTIVEL	552	1,000	58,7300	58,73
RUDIGER AUTOMOVEIS LTDA	FILTRO DE ÓLEO	552	1,000	41,1800	41,18
RUDIGER AUTOMOVEIS LTDA	FILTRO DE HABITACULO	552	1,000	45,8800	45,88
RUDIGER AUTOMOVEIS LTDA	Limpa sistemas de ventilação e ar condicionado	552	1,000	57,6500	57,65
RUDIGER AUTOMOVEIS LTDA	OLEO LUBRIFICANTE	552	3,000	32,9400	98,82
RUDIGER AUTOMOVEIS LTDA	Revisão de manutenção	552	1,300	135,0000	175,50
SANTA LUCIA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - I	Absorvente geriátrico descartável ITEM 3	199	100,000	14,4000	1.440,00
SANTA LUCIA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - I	Especulo ginecológico decartavel tamanho M - termicamente co	548	100,000	1,9500	195,00
SANTA LUCIA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - I	Fita cirúrgica microporosa - Fita	548	25,000	8,1500	203,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SANTA LUCIA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - I	Tira reagente -Tira reagente para determinação de glicemia c	548	50,000	36,9900	1.849,50
TUCANO GESTAO AMBIENTAL LTDA	Contratação de empresa especializada para coleta, transporte	226	1,000	1.800,0000	1.800,00
				Total Geral do Mês ---->	134.420,08